平成２８年８月１日
各 位

  一般社団法人北海道食品産業協議会
会 長 松永 政司

北海道フードフェア ＆北海道加工食品コンクール開催案内

拝啓、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます｡

 さて、当協議会では、道内中小食品製造業のビジネスチャンス拡大支援のため、様々な形態のフードフェア

を過去１４回にわたり開催して参りました｡ 昨年は新しい企画として、出展企業の商品を使った「フュージョン

レシピ」を作成し、コーナーを設けて紹介させていただきました。 毎年、道内外のバイヤーなど流通関係者

の方々を対象として、商談会形式で行なっておりますが、僅か２日間という短い開催期間にも拘わらず、受

付での昨年の登録来場数は 1,850 名となり、出展者の方々からご好評をいただくことができました。

第１５回目の開催となる本年度も関係諸機関の支援を得て、下記に記載の通り、同じ会場・同じ時期に開催

致す予定でございます｡ 出展企業・団体を広く募集致しますので、販路開拓・拡大のチャンスとして、是非こ

の場をご活用願いたく存じます｡ そして、今年は北海道産の機能性素材や機能性食品を紹介する「北海道

機能性素材・機能性食品フェア」（仮称）を同時開催致します。機能性素材を商品開発に活用する際のアドバ

イスや商品への表示に際する注意点などの相談コーナーを設ける予定です。 ぜひご活用ください。

また、例年通り、「第２４回北海道加工食品コンクール」の開催も予定致しておりますので、こちらも是非、ご

応募下さい。フードフェアにはご出展予定の無い方でもコンクールに出品することが出来ますので、奮ってご

参加下さいますようお願い申し上げます｡

記

≪第１５回北海道フードフェア≫

開催日時： 平成２９年２月２１日（火）１２：００～１７：００

    〃  〃 ２２日（水） ９：００～１７：００

[搬入： ２1 日（火） ８：００～１１：３０]

[搬出： ２2 日（水）１７：００～１９：００]

募集区画： 約１００区画

≪第２４回北海道加工食品コンクール≫

開催日時： 平成２９年２月２１日（火）１０：００～１２：００

  [搬入： 同日 ８：００～９：５０]

結果発表及び表彰式：

平成２９年２月２２日（水）１５：００（予定）

（北海道知事賞１点、札幌市長賞１点、会長賞１点、奨励賞５点程度）

☆ 開 催 会 場 ： ロイトン札幌 ＜フードフェアと加工食品コンクールは別の会場＞

☆ 対 象 商 品 ： 主に道産原料を材料とする商品。（コンクールについては概ね５年以内に開発された商品）

☆ 締 切 り ： 平成２８年１２月７日（水）

☆ 申込み方法 ： 当協議会のホームページから申込書[エクセル版]をダウンロードして、必要事項をご入

力の上、Ｅメールにて hofiatt@orion.ocn.ne.jp までご送信下さい。 様式は同封の申込

書［両面］の通りになっております。 裏面はバイヤーズガイドの原稿となりますので、入

力漏れが無いようお願いいたします。 また、商品写真データ(解像度の高いもの)を添

付して下さい。 フードフェアへの「ご出展」と、加工食品コンクールへの「ご出品」の両方

をご希望の方も、同じ申込用紙となります｡ 郵送または FAX によるお申し込みも可能

ですが、バイヤーズガイド掲載用の商品写真データを別途Ｅメールでご送信戴く必

要があります。

※ フェア会場内で来場バイヤー様等に販売することはご自由ですが、その際の、来客対応や金銭管理等については、

各出品企業・団体が責任を持って行なって戴くことになります｡

※ 加工食品コンクールには、商品の出品だけでなく商品説明をして戴く担当者の御参加も必要です。また、コンクール

当日のみ、コンクール終了後に同会場で商品を販売することができます｡ その際の、来客対応や金銭管理等につい

ては、各出品企業・団体が責任を持って行なって戴くことになります｡

質問等がございましたら、下記の連絡先まで。

(一社)北海道食品産業協議会  事務局  ［ 担  当 ： 寺  西 ］
〒060－0042 札幌市中央区大通西８丁目２番地  北大通ビル５Ｆ

電話 ０１１－２４１－６４４７   ＦＡＸ ０１１－２４１－６７３０

平成２８年度 北海道中小企業応援ファンド 地域ブランド販路拡大支援事業

mailto:hofiatt@orion.ocn.ne.jp

出展に際しての規約

※北海道機能性素材・食品フェア及び加工食品コンクールへの出展・出品に際しても、以下に準じます｡

●出展申込方法

出展を希望される方は､当協議会のホームページから出展申込書［エクセル版］をダウンロードして、必

要事項をご入力の上､Ｅメールにて hofiatt@orion.ocn.ne.jp までご送信下さい。郵送または FAX による

お申し込みも可能ですが、バイヤーズガイド掲載用の商品写真データを別途Ｅメールでご送信戴く必要

があります。尚､出展物が展示会の趣旨にそぐわない場合は､出展をお断りする場合があります｡

●出展申込締切日

平成 28 年 12 月 7 日(水) (ただし､予定数になり次第締め切りと致します｡)

●出展料金支払方法

出展申込書が到着次第､事務局より折り返し請求書をＦＡＸ送信致しますので､着信後１０日以内に裏面

記載の指定口座にお振り込み下さい｡振込をもって正式申し込みとさせて戴きます｡尚､指定期限内に

お支払い戴けない時は､出展を取り消させて戴く事もございますので、予めご了承下さい｡事務局に直

接ご持参下さっても結構ですが、現金に限ります。手形でのお支払いは､受領できません｡

●出展申込後の取消

締め切り後に出展申込を取り消すことは原則としてできません｡使用テーブルの数もしくはサイズの変

更をご希望の場合､協議させて戴きますが､対応できない場合があることを予めご了解下さい｡

●出展面積の転貸､売買､譲渡､交換の禁止

出展者が､出展面積の一部あるいは全部を､転貸､売買､譲渡することは､原則として出来ません｡位置

の交換などの場合は､主催者の許可を得てから行うこととします｡

●出展者常駐

出展者及びその代理人は､展示期間中､主催者が用意する出展者用名札を着用の上､必ずブースに常

駐し､来場者の対応及び出展物の管理にあたることとします｡

●補 償

出展者及びその代理人が他の展示テーブル､展示会運営設備または展示会場の設備及び人身などに

損害を与えた場合､その補償責任は出展者側が負うことになります｡

●保 険

出展者は､会場への展示物搬入開始から撤去までの期間､必要と思われるものについて損害保険に加

入することをおすすめ致します｡

●展示会の延期･中止

天災･人災などの災害や不可抗力等により､展示会開催を中止せざるを得ないと主催者が判断した場

合には､出展料より必要経費を差し引いた金額を出展者に返却します｡それ以外に生じた費用･損害な

どについては､主催者は責任を負いません｡

●出展物の搬入･搬出と撤去

展示物などの会場への搬入期間及び会場での設営工事期間などの詳細は､出展者説明会（平成 29 年

1 月中旬予定）にて説明致します｡会期中は主催者の承認無しに展示物を搬入･搬出･撤去・移動するこ

とは出来ません｡展示品や小間内の保守及び清掃は､出展者の責任で行って下さい｡決められた撤去

日時までに撤去されない展示品及び物品は､主催者が撤去し、出展者に費用をご負担いただきます。

●マイク使用と音量制限

映像､マイクを使用した商品説明､AV 機器の音量､製品自体が発生する音量は､隣接する出展者との関

係を考慮し､極力ご遠慮下さい｡

●展示会の運営と免責

主催者は展示会の業務を円滑に実行するために､本規約及び出展マニュアルを定めます。本規約及び

出展マニュアルに記載のない事項について､新たに取り決め､各種の追加や変更を行った場合は、出展

者に随時お知らせします｡出展者が本規約及び出展マニュアル上での規定などに違反した場合は､出

展をお断りすることがあります｡この場合､既に払い込まれた出展料などは返却致しません｡主催者は､

搬入から撤去までの全期間を通して警備会社もしくは会場管理者と契約して会場の管理にあたります

が､展示品の損害､滅失､盗難などに関する責任は負いません｡

●出展規約と展示規則の承認

全ての出展者あるいは代理者は本出展規約及び主催者が制定する各種規則を承認したものとします｡

●出展者説明会の開催（平成 29 年 1 月中旬を予定）

申込締め切り後に､搬入･装飾工事･運営ならびに搬出に関する説明会を行い､出展者の皆様に､展示

会の準備･運営に関するマニュアル､ガイドブック掲載原稿､電気・備品レンタルなどの各種申込書等を

お配りします｡

mailto:hofiatt@orion.ocn.ne.jp